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IV Niedziela Wielkanocna 
 

Ewangelia: J 10. 11 - 18 
 

Jezus powiedział: «Ja jestem dobrym pasterzem. Dobry 
pasterz daje życie swoje za owce. Najemnik zaś i ten, kto 
nie jest pasterzem, którego owce nie są własnością, 
widząc nadchodzącego wilka, opuszcza owce i ucieka, a 
wilk je porywa i rozprasza; najemnik ucieka, dlatego że 
jest najemnikiem i nie zależy mu na owcach. 
Ja jestem dobrym pasterzem i znam owce moje, a moje 
Mnie znają, podobnie jak Mnie zna Ojciec, a Ja znam 
Ojca. Życie moje 
oddaję za owce. 
Mam także inne 
owce, które nie są z 
tej zagrody. I te 
muszę 
przyprowadzić, i 
będą słuchać głosu 
mego, i nastanie 
jedna owczarnia, 
jeden pasterz. 
Dlatego miłuje Mnie 
Ojciec, bo Ja życie moje oddaję, aby je znów odzyskać. 
Nikt Mi go nie zabiera, lecz Ja sam z siebie je oddaję. 
Mam moc je oddać i mam moc je znów odzyskać. Taki 
nakaz otrzymałem od mojego Ojca». 



Biuro parafialne - Sr. Kinga Hoffmann MChR         602.212.1172 
Organista - Marek Święch                480.528.1395 
Lektorzy - Sr. Ewa Filipiuk MChR               602.212.1172 
Ministranci - Sr. Ewa Filipiuk MChR               602.212.1172 
 

Polska Szkoła Katolicka im. Św. Jana Pawła II     602.212.1172 
Kierownik Szkoły - Renata Wiertek               480.252.0122   
 

Rada Duszpasterska - Jola Strojek                623.882.4373 
Komisja Finansowa - Robert Szewczyk       
Rycerze Kolumba - Konrad Makowski              630.670.3035     
Kolektorzy - Józef Podczerwiński               480.298.6092 
Koordynator Festiwalu & projektów diecezjalnych 
                                    Barbara Kożuch               623.692.7906 

Koło Różańca Świętego 
„Róża MB Fatimskiej” - Helena Podczerwiński         480.298.6101 
„Róża Św. Józefa” - Władysław Baran                       602.274.1175 
„Róża Św. Rodziny” - Janina Baran                         602.274.1175 
„Róża M.B.Częstochowskiej” - Maria Piotrowicz     623.933.0782 
„Róża Św. Rodziny II” - Maria Klamczyński             847.524.2945 
Różaniec Rodziców za Dzieci - Cecylia Koczwara    623.261.9434 
 

Kongres Polonii Amerykańskiej w Arizonie: 
Sylwia Gladkowska                             623.419.4525 
ZHP – Patryk Grobelny                                         krakow@zhp.org                

Konsultacja Anonimowych Alkoholików                623.262.8890 
Wypożyczanie Sali - Anna Kondracka                      480.375.0448 
Kawiarenka - Jola Strojek                                         623.882.4373 
Ogłoszenia w Biuletynie - Sylwia          polishchurch@gmail.com                                                

 

20/21 kwietnia 
  5:30 pm  D. Jakob, Ł. Betlej 
  9:00 am  M. Jankowski, A. Mikula, M. Król 
11:00 am  N. Piątek, A. Piątek, A. Piątek  
 

27/28 kwietnia 
  5:30 pm  D. Jakob, Ł. Betlej 
  9:00 am  K. Stateczny, A. Stefanik, J. Dub 
11:00 am  G. Wróblewski, R. Szewczyk, D. Zelek 
 

4/5 maja 
  5:30 pm  D. Jakob, Ł. Betlej 
  9:00 am  H. Podczerwiński, M. Król, M. Joniec 
11:00 am  L. Florczak, K. Lassek, V. Lassek 

SUNDAY OFFERING / TACA NIEDZIELNA 
  

    Składka niedzielna:   $ 3,385 
 

          
 

BÓG ZAPŁAĆ ZA OFIARNOŚĆ    
  
 

 
 

II SKŁADKA  
 

 

21 kwietnia—Elektryczność 
28 kwietnia—Catholic Home Missions 
 

 

5:30 pm    S. Lorenc, E. Zub, M. Lobocki, R. Rebilas 
 

9:00 am    K. Kwaśnik, R. Stateczny, S. Pisz,  
       M. Serafin, J. Podczerwinski, S. Bugała 
 

11:00 am  J. Bielawski, T. Grabowy, A.Wojturski,  
                  J. Bednarz, A. Bigas, J. Jaswiec 

04/21/24 G. Pijanowski, D.Włodarczyk, S.Włodarczyk 

04/28/24 A. Johns, C. Maksimowski, K. Pieja 

05/05/24 B. Jurczyk, B. Orvillle, A. Mikula, E. Mikula 

05/12/24 M. Zygadlo, K. Zygadlo, A. Kosowski 

05/19/24 G. Pijanowski, D.Włodarczyk, S.Włodarczyk 

05/26/24 A. Johns, C. Maksimowski, K. Pieja 

PAMIĘTAJMY W MODLITWIE  
O CHORYCH 

 

Ks. Mirek Stępień SChr, Ks. Sławek Murawka 
SChr, Ks. Wiesław Krupiński, Zbigniew 
Sokołowski, Antoś, Filip Warzocha, Artur 
Zaczeniuk, Wojciech Dub, Marek Jamrych, 

Renata Drąg, Małgorzata Zapolska, Stella Ryciuk, chorzy z 
naszej parafii i z naszych rodzin oraz Rycerze Kolumba: 
Stanisław Pieńczykowski, Franciszek Niemyjski, Władysław 
Staszel, Jan Marynowski, Jerzy Bielawski, Mariusz Morawski.  

 

WIĘCEJ INFORMACJI  O NASZEJ PARAFII 
 

Website: polskaparafiaphoenix.com 
 

  Facebook: Our Lady of Czestochowa 
 

Na stronie internetowej parafii istnieje 
możliwość finansowego wspierania naszej parafii.  

 

Naciśnij na zakładkę: WSPARCIE przez 
ONLINE GIVING możemy przesyłać swoje 

ofiary lub szybciej przez QR CODE  
Wszystkim ofiarodawcom dziękujemy za wpłaty.  

Poniedziałek i Sobota - nieczynne 
 

Wtorek, Środa, Czwartek, Piątek: 
9:00 am - 12:00 pm  
2:00 pm - 5:00 pm   



IV NIEDZIELA WIELKANOCNA - 20/21 KWIETNIA 

 

Sobota, 5:30 pm 
+Stanisław Kiecana w 2. rocz. śmierci 
+Tadeusz Węgiel, 
+Zmarli z rodzin Kawko, Rusinek, Michalskich 
+Daniel Kawko 
 
Niedziela,  9:00 am  
W intencji wolontariuszy udzielających się w naszej parafii 
O opatrzność Bożą i pokój w rodzinie i na całym świecie 
O zdrowie i miłość w rodzinie 
O uzdrowienie z choroby Wojtka Duba 
O dar jedności i miłości dla Polaków przez wstaw. św. 
Andrzeja Boboli, patrona Polski 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Emilii z ok. urodzin 
O Bożą opiekę i łaskę nawrócenia dla rodziny 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla rodziny Ryciuk 
O szczęśliwą podróż dla Joanny i Artura 
Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o Boże błog. dla 
Danuty i Marka Zaczeniuk z ok. 36. rocz. ślubu 
Dziękczynna za otrzymane łąski z prośbą o Boże błog. dla 
Artura i Michelle Zaczeniuk z ok. 11. rocz. ślubu 
+Krzysztof Strojek, +Zbyszek Klamczyński,  
 
 

Niedziela, 11:00 am  
O uzdrowienie z choroby Wojtka Duba 
Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o Boże błog. dla 
rodziny 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Emilii z ok. urodzin 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Jana i Jadwigi 
Marynowskich w 56. rocz. ślubu oraz o Bożą opiekę dla ich 
dzieci, wnuków i prawnuka 
O Boże błog. dla Jadwigi Marynowskiej z ok.75. urodzin 
O pozytywne załatwienie trudnej sprawy 
+Patryk Wróblewski, +Dariusz Świąder,  
+Krzysztof Strojek, +Jan i Aniela Sojka,  
+Mieczysław Topaczewski, +Czesław Płoński,  
+Jerzy Wenderowicz, +Tadeusz Węgiel,  
+Zofia Dobrzyńska,+Jerzy Przybyła, +Karol Jaje,  
+Kazimiera Stary w 2 miesiąc po śmierci,  
+Tomasz Mally w miesiąc po śmierci 
 

 

Wtorek, 23 kwietnia - Uroczystość Św. Wojciecha 
8:00 am  - Nie ma Mszy św.  
 
 

Środa, 24 kwietnia 

7:00 pm - +Dusze w czyśćcu cierpiące 

 

Czwartek, 25 kwietnia 
8:00 am  
O Boże błog., opiekę Matki Bożej i Anioła Stróża dla 
Gabriela 
 

Piątek, 19 kwietnia 

7:00 pm  
O świętość życia dla kapłanów i sióstr zakonnych 
 

V NIEDZIELA WIELKANOCNA - 27/28 KWIETNIA 

 

Sobota, 5:30 pm 
Dziękczynna wszystkim wolontariuszom za pomoc podczas 
festiwalu 
O zdrowie i Boże błog. w rodzinie Gajor 
 
Niedziela,  9:00 am  
W intencji wolontariuszy 
O opatrzność Bożą i pokój w rodzinie i na całym świecie 
O zdrowie i miłość w rodzinie 
O uzdrowienie z choroby Wojtka Duba 
O Boże błog. Alicji i Leszka Jankowskich 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Maksymiliana 
Jankowskiego 
+Krzysztof Strojek, +Zbyszek Klamczyński,  
+Bogdan, Tadeusz, Józefa i Stanisław Krzemień 
+Jadwiga Radziszewska 
 
 

Niedziela, 11:00 am  
O uzdrowienie z choroby Wojtka Duba 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Amelii Grobelny z 
okazji urodzin 
O zdrowie i Boże błog. dla Przemysława Florczaka z rodziną 
O Boże błog. i zdrowie dla Sebastiana Gorztyły 
O pozytywne załatwienie trudnej sprawy 
+Patryk Wróblewski, +Dariusz Świąder, +James Howe, 
+John Kwak, +Tomasz Mally, +Jerzy Przybyła 

ROZWAŻANIE - IV NIEDZIELA WIELKANOCNA 
 

 

Jak co roku, miesiąc po Wielkanocy przeżywamy niedzielę Dobrego Pasterza i rozważamy tego 
dnia Janową Ewangelię ukazującą Jezusa Dobrego Pasterza. Jest w niej powiedziane, że owce 
słuchają Go, że idą za Nim. Ale to nie wszystko. Nie wystarczy słuchać Jezusa i iść za Nim. 

Nie wystarczy być w niedzielę w kościele, co pierwszy piątek się spowiadać, nie wystarczy coroczny parafialny 
odpust ani wyjazd na Jasną Górę.  
Misją Mesjasza jest odnaleźć i przyprowadzić zagubione owce, a to oznacza, że te mocne i będące w stadzie czasem 
muszą zostać same. W tym czasie Dobry Pasterz, nie wykluczając walki ani oddania życia za owce, poszukuje 
zagubionych i pragnie je sprowadzić z powrotem. Jezus ma moc oddać życie po to, by wszyscy stali się jedną 
owczarnią, by ustały wojny, by wszyscy uwierzyli w Boga, który daje im zbawienie.  
Żyjmy w Jezusie najszczerzej i najlepiej jak umiemy. Jeżeli chcemy narzekać, złorzeczyć, wypowiadać się źle, to 
lepiej zróbmy znak krzyża na ustach, pobłogosławmy je, byśmy umieli mówić „błogosławię”. To naprawdę pomaga 
i identyfikuje cię z owczarnią Jezusa. (źródło: niedziela.pl) 



GODZINNA ADORACJA  
NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU 

Przed każdą Mszą Świętą, oprócz Mszy św. 
niedzielnej o godz. 11:00 am. Zapraszamy ! 

 

NOWENNA DO MATKI BOŻEJ 
CZĘSTOCHOWSKIEJ 

W każdą środę, przed Mszą Św. wieczorem, 
modlimy się za wstawiennictem Matki Boskiej 
Częstochowskiej w intencjach naszych, naszych 
rodzin oraz  w intencjach Ojczyzny. 

Czytania na 21 - 28 kwietnia 
 
 

Niedziela: Dz 4, 8-12; Ps 118 (117); 1 J 3, 1-2; J 10, 11-18 
Poniedziałek: J 10, 1-10; Ps 42,2-3; Ps 43,3-4; J 10, 11-18;  
Wtorek: Dz 1,3-8; Ps 126(125),1-3.4-6; Flp 1,20c-30; J 12,24-26 
Środa: Dz 12,24-13,5a; Ps 67,2-6.8; J 12,44-50;  

Czwartek:1 P 5, 5b-14; Ps 89, 2-3. 6-7. 16-17; Mk 16, 15-20;  
Piątek:Dz 13,26-33; Ps 2,6-11; J 14,1-6;  
Sobota: Dz 13,44-52; Ps 98,1-4; J 14,7-14;  
Niedziela: Dz 9, 26-31; Ps 22 (21); 1 J 3,18-24; J 15,1-8 

23 kwietnia - Św. Wojciecha, Patrona Polski 
 W tym tygodniu oddajemy cześć św. 
Wojciechowi (956-997), biskupowi i 
męczennikowi. Pochodził z książęcego 
rodu Sławnikowiców, panującego w 
Czechach. Od 16. roku życia przebywał 
na dworze metropolity magdeburskiego 
Adalberta. Przez 10 lat (972-981) 
kształcił się w tamtejszej szkole 
katedralnej. Po śmierci arcybiskupa 
powrócił do Pragi, by przyjąć święcenia 
kapłańskie. W 983 r. objął biskupstwo w 
Pradze. Pod koniec X wieku był misjonarzem na Węgrzech i 
w Polsce. Swoim przepowiadaniem Ewangelii przyczynił się 
do wzrostu wiary w narodzie polskim. Na początku 997 r. w 
towarzystwie swego brata Radzima Gaudentego udał się 
Wisłą do Gdańska, skąd drogą morską skierował się do Prus, 
w okolice Elbląga. Tu właśnie, na prośbę Bolesława 
Chrobrego, prowadził misję chrystianizacyjną. 23 kwietnia 
997 r. poniósł śmierć męczeńską. Jego kult szybko ogarnął 
Polskę, a także Węgry, Czechy oraz inne kraje Europy. 
Św. Wojciech jest jednym z trzech głównych patronów 
Polski. Ślady jego pobytu znajdujemy m.in. na terenie 
archidiecezji częstochowskiej. Według podań, pierwszy 
kościół w Rudzie k. Wielunia miał być zbudowany przez 
samego św. Wojciecha pod koniec X wieku. 

 

23 kwietnia - Św. Jerzego, męczennika 
Św. Jerzy, oficer rzymski, umęczony był za 
cesarza Dioklecjana w 303 r. Zwany św. 
Jerzym z Liddy, pochodził z Kapadocji. 
Umęczony został na kole w palestyńskiej 
Diospolis. Wiele informacji o nim podaje 

Martyrologium Romanum. Jest jednym z czternastu świętych 
wspomożycieli. W Polsce imię to znane było w 
średniowieczu. Św. Jerzy został patronem diecezji wileńskiej 
i pińskiej. Był także patronem Litwy, a przede wszystkim 
Anglii, gdzie jego kult szczególnie odcisnął się na historii. 
Św. Jerzy należy do bardzo popularnych świętych w 
prawosławiu, jest wyobrażany na bardzo wielu ikonach.  
 

25 kwietnia - Św. Marka, Ewangelisty 
Dzieje Apostolskie wspominają go jako 
„Jana zwanego Markiem”, był synem 
Marii, właścicielki jakiegoś 
jerozolimskiego domostwa, być może 
samego wieczernika i krewnym Barnaby 
(por. Kol 4, 10). Prawdopodobnie ochrzcił 
go sam św. Piotr Apostoł (por. l P 4,13). Wśród apostołów 
dojrzewał do pracy misyjnej. Widzimy go najpierw u boku 
Pawła w czasie jego pierwszej wyprawy misyjnej (Dz 13), a 
następnie u boku Piotra jako „ucznia i tłumacza”. Dzień św. 
Marka zbiegł się przypadkowo z procesją błagalną, 
praktykowaną od starożytnych czasów dla uproszenia u 
Boga dobrych urodzajów. Tak św. Marek stał się 
orędownikiem u Boga o dobrą pogodę i obfite plony. 
Największą zasługą św. Marka jest to, że zostawił nam 
napisany zwięzły opis życia i nauki Pana Jezusa. Jego 
Ewangelia miała być wiernym echem katechezy św. Piotra.   

ZAPIS DO PARAFII 
 

Zachęcamy do zapisania się do naszej parafii.  
 

Naszą parafią jest ta, do której się uczęszcza przez okres 
przynajmniej 3 miesięcy i w której dokonało się prostej 
formy rejestracji - zapisu. 
Słowo „zapisać się” można zaznaczyć w cudzysłowie, 
ponieważ nie od tego aktu zależy przynależność do parafii, 
ale od rzeczywistego uczęszczania do kościoła czyli 
budowania Wspólnoty.  
W owym „zapisaniu się” chodzi raczej o dopełnienie 
formalności, tak by w odpowiednich sytuacjach 
duszpasterze parafii mogli w razie potrzeby wystawić 
odpowiednie dokumenty. 
 

Po co zapis? 
Najczęstszymi sytuacjami, w których potrzebujemy mieć 
pewność, że ktoś przynależy do naszej parafii są: 
- chrzest dziecka 
- pierwsza komunia św. dziecka 
- zaświadczenie do szkoły 
- bierzmowanie 
- spisanie protokołu przedmałżeńskiego, ślub 
- gdy ktoś zostanie poproszony o to, by zostać ojcem/
matką chrzestną 
- pogrzeb 
 

Zapisu do parafii można dokonać w kancelarii 
parafialnej w niedzielę po Mszy świętej lub w tygodniu w 
godzinach otwarcia kancelarii.  



Grand Knight  Konrad Makowski (630) 670-3035 
Faithfull Navigator    Gerard Wróblewski (847) 293-9364 
Chaplain  Ks. Paweł Bandurski SChr                                 

 
 
 

„Dar i zadanie jedności” 
 

Rycerze są wezwani do modlitwy o pracy na rzecz jedności 
jakiej pragnie Chrystus dla Kościoła i naszych rodzin” - 

Najwyższy Rycerz Patrick E. Kelly 
(dokończenie) 
„Wszystko to nie oznacza, że powinniśmy przymykać 
oczy na prawdziwe problemy, ale oznacza 
praktykowanie miłości i okazywanie szacunku, 
zwłaszcza w przypadku sporu. Musimy także rozpoznać 
granice naszej osobistej odpowiedzialnośi. Zamiast 
skupiać się na rzeczach, których nie możemy zmienić, 
weźmy odpowiedzialność za ro, co możemy. A naszym 
głownym celem nie powinno być krytykowanie, ale 
budowanie siebie nawazjem (1Tes 5,11). 
Powinniśmy zadać sobie pytanie: Czy możemy zrobić 
więcej, aby pomóc naszej parafii, naszemu 
proboszczowi? Czy możemy wyłączyć hałas mediów 
społecznościowych i serwisów informacyjnych i 
zwrócić się w stronę głosu Chrystusa w cichej 
modlitwie? Czy możemy ofiarować różaniec w intencji 
zdrowia naszego małżeńśtwa i rodziny lub poświęcić 
godzinę na adorację eucharystyczną o siłę naszych 
księży, naszych biskupów i papieża? Modlitwa płynąca 
z serca, znacznie większa niż krytyka, ma prawdziwą 
moc zmiany stanu rzeczy. Chrystus przelał swoją krew 
za swoją oblubienicę, Kośćiół. My jako naśladowcy 
Chrystusa jesteśmy wezwani do kochania Kościoła i 
działania dla jego dobra myślą, słowem i uczynkiem. 
Sam Chrystus przypomina na,: ‘Kto nie jest ze mną, jest 
przeciwko mnie, a kto nie zbiera ze mną, 
rozprasza.” (Mt 12,30). Na koniec należy zwrócić 
uwagę, że św. Józef był milczącym świadkiem 
Ewangelii, jednak jego czyny wymownie świadczyły o 
jego wierności i niezrównanej miłości do Chrystusa i 
Matki Najświętszej. Św. Józefie, opiekunie Odkupiciela 
i patronie Kościoła powszechnego, módl się za nami!” 
 
 

Zapraszamy mężczyzn do wstępowania w nasze szeregi. 
Świadectwo wiary i pomoc potrzebującym to cele, którymi 
kierują się Rycerze Kolumba. Módlmy się o powrót do 
zdrowia naszych braci.  
 

Vivat Jezus !        

P.G.K. Lech Florczak                                          

19th ARIZONA POLISH FESTIVAL 
W ubiegły weekend odbył się nasz 19. Arizona Polish 
Festival. Dziękujemy wszystkim, którzy zaangażowali się w 
przygotowanie oraz przebieg tego wydarzenia. W spsoób 
szczególny wyrażamy wdzięczność wszystkim 
wolontariuszom, którzy tak pięknie służyli podczas festiwalu. 
Uśmiech, życzliwość i pogoda ducha towarzyszyła 
wszystkim wolontariuszom, co zostało zauważone przez 
gości przychodzących na nasz festiwal.  
Niech Pan Bóg wynagrodzi swoim błogosławieństwem Wasz 
trud i poświęcenie. „Bóg zapłać”. Gratulujermy Góralom z 
naszej parafii za debiutowy występ podczas niedzielnego 
programu artystycznego. Życzymy powodzenia w rozwijaniu 
talentów muzycznych i szerzenia kultury góralskiej. 
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W sprawie reklamy prosimy o kontakt: 
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